2021 年５月 14日

各  位

A b a l a n c e 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  光 行 康 明

（コード番号：3856 東証二部）

問合せ先：管理本部 国本 亮一

電話：03-6864-40 01（代表）

当社グループ（ＶＳＵＮ）設備投資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ベトナム国にて太陽光パネルの製造販売業を営

む、当社の特定子会社である Vietnam Sunergy Joint Stock Company（以下、「ＶＳＵＮ」

という。）において、第３工場の新設に伴う設備投資を行うことを決議し、建設に着手し

ましたので、その概要について、下記の通り、お知らせいたします。

１．設備投資の目的

当社グループでは、グローバルなサプライチェーンを形成し、垂直統合型のワンストッ

プソリューションの展開により、アジア圏における再生可能エネルギーのグローバル企業

を目指しております。ベトナム国に太陽光パネルの製造拠点を持つことは当社グループの

大きな強みであり、再生可能エネルギーの世界的な需要拡大を受けて、ＶＳＵＮのパネル

生産能力を更に高めるため、今般、第３工場の新設に伴う設備投資を行うものであります。

当設備では主に日欧米向け最先端の 500+W,600+W シリーズ（一枚のパネルで 500W 以

上,600W 以上の発電）のパネルを製造の予定です。

２．設備投資の概要

（１）会社名 Vietnam Sunergy Joint Stock Company

（２）所在地 Lot CN-09.1, Thuan Thanh II Industrial Park, Mao Dien

Commune, Thuan Thanh District, Bac Ninh Province

（３）設備内容 工場新設に係る建物、附属設備、及び機械装置

敷地面積：12,166 ㎡

生産能力:1000MW/年（発電能力大凡原発 1 基分相当）

（４）総投資額（予定） US$12,000,000（日本円換算約 1,328 百万円）

（５）完 成 日（予定） 2021 年６月中（同年５月より試運転開始）

３．資金調達

 本件の設備投資に必要となる資金調達につきましては、自己資金及び借入金により調達

したものであります。

４．業績の見通し

当期連結業績への影響につきましては、軽微であるものと見込んでおりますが、重大

な影響の発生が見込まれる場合には、速やかに開示いたします。

以 上

【第 3 工場新設（ベトナム国）の様子】